HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TAM NÔNG
Số: 64/2007/NQ-HĐND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Nông, ngày 28 tháng 12 năm 2007

NGHỊ QUYẾT

Về việc bổ sung dự toán chi ngân sách cấp huyện năm 2007

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TAM NÔNG                                                    KHÓA XVII - KỲ HỌP THỨ 11

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002;

Sau khi xem xét Tờ trình số: 862/TT-UBND ngày 20/12/2007 của UBND huyện về việc đề nghị bổ sung dự toán ngân sách cấp huyện để trả nợ các công trình XDCB hoàn thành năm 2007 và hỗ trợ một số xã trả nợ XDCB; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội và thảo luận,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí bổ sung dự toán ngân sách huyện năm 2007 như sau:

+ Bổ sung dự toán chi ngân sách cấp huyện bao gồm:

1. Chi trả nợ các công trình XDCB hoàn thành do UBND huyện làm chủ đầu tư:

- Xây dựng nhà ăn UBND huyện: 250 triệu đồng.

- Cải tạo nâng cấp nhà làm việc khối dân: 250 triệu đồng.

- Xây dựng nhà điều hành và công trình phụ trợ TTBDCT huyện: 110 triệu đồng.

- Nhà làm việc Huyện ủy, nhà ăn:

  200 triệu đồng.

- Nhà văn hóa khu dân cư Tân Hưng:

  150 triệu đồng.

- Công trình phụ trợ của Ủy ban Dân số Gia đình và Trẻ em: 58 triệu đồng.

2. Nâng cấp XD Đài Phát thanh - Truyền hình huyện:
 150 triệu đồng.

3. Hỗ trợ ngân sách xã trả nợ XDCB:

- Hỗ trợ XD trường THCS Hương Nộn:

    100 triệu đồng.

- Hỗ trợ XD Đài tưởng niệm liệt sĩ xã Hiền Quan:

      50 triệu đồng.

- Hỗ trợ trả nợ xây dựng trụ sở xã Hồng Đà:

    200 triệu đồng.

4. Hỗ trợ kinh phí trả nợ XDCB nhà tạm TT Y tế từ năm 2002: 30 triệu đồng.

Tổng cộng:

 1.548 triệu đồng.

Điều 2. Nhất trí sử dụng từ các nguồn kinh phí sau:

- Nguồn kết dư ngân sách năm 2006: 878 triệu đồng.

- Nguồn kinh phí dự phòng ngân sách cấp huyện năm 2007: 670 triệu đồng.

Điều 3. Hội đồng nhân dân huyện giao:

- UBND huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.

- Thường trực HĐND, các ban HĐND, đại biểu HĐND huyện tăng cường giám sát kiểm tra việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Tam Nông khóa XVII, kỳ họp thứ 11 thông qua ngày 28/12/2007.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Phú